
保護者の皆様へ 

 

 

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さつきが丘小学校「おやじの会」は、子どもたちの笑顔や学校活動への支援、地域防犯、保護者

同士の親睦のために、「できることを、できるときに、できる人たちで、ファジーに活動しよう！！」

をモットーに活動しています。2002 年の発足以来、教職員、PTA、キッズクラブ、自治会等の皆さ

まのご支援ご協力のもと、児童の父親（会員）が中心となって、以下のような活動を行っています。 

・子どもたちとの活動（クリスマス会、ラジオ体操、宿題やろう会） 

・学校備品の整備（こいのぼり設置、椅子脚補強、花壇補修） 

・自治会への協力（夏祭り警備、防災訓練、町内夜警） 

・保護者同士の交流（バーベキューや食事会） 

    

年の半分以上日本にいない会員や、外国出身の会員、女性の会員もいらっしゃいます。都合の良

い時だけの参加や、メールや LINE による情報交換のみでも OK ですので、是非ご入会ください！ 

おやじの会ホームページ（facebook） 

ホームページでも情報発信しております！ 

    是非一度ご覧ください！ 

「おやじの会」に入会をご希望される方は、下記入会フォームにご記載ください。 

（島田宛のメールや Facebook でのご連絡でも結構です）。 

なお、入会金や会費はございません。 

 

 

https://forms.gle/KabTphpNQbGmTHt78 

 

 

ご質問等がございましたら、メールや Facebook などでお気軽にご連絡ください。 敬具 

令和６年度 おやじの会 会長 島田智典（Email：mr.t.4mata@gmail.com） 

おやじの会 入会フォーム 

さつき小公認 ≪おやじの会≫ 

https://www.facebook.com/satsukioyaji 

https://forms.gle/KabTphpNQbGmTHt78
mailto:mr.t.4mata@gmail.com
https://www.facebook.com/satsukioyaji

